

## **Pranzo della giornata**

Mittagstisch vom 27.03.2023. bis 31.03.2023

### **Montag**

**Menü I. ~ 11,00 €**

*Gelbe Linsen-Kartoffel Cremesuppe  
Gnocchi Sorrentina & Dessert*

**Menü II. ~ 13,50 €**

*Gelbe Linsen-Kartoffel Cremesuppe  
Rumpsteak mit Pilzen & Dessert*

### **Mittwoch**

**Menü I. ~ 11,00 €**

*Tomaten-Baby Mozzarella Salat  
Cavatelli mit Gorgonzola und Pilzen & Dessert*

**Menü II. ~ 13,50 €**

*Tomaten-Baby Mozzarella Salat  
Kalbs Saltimbocca alla Romana & Dessert<sup>9</sup>*

### **Donnerstag**

**Menü I. ~ 11,00 €**

*Kartoffel Salat  
Paccheri mit Kalbsragout & Dessert<sup>9</sup>*

**Menü II. ~ 13,50 €**

*Kartoffel Salat  
Putenbraten mit Maronen & Dessert<sup>9</sup>*

### **Freitag**

**Menü I. ~ 11,00 €**

*Auberginen-Lachs Türmchen  
Risotto mit Zucchini und Shrimps & Dessert<sup>9</sup>*

**Menü II. ~ 13,50 €**

*Auberginen-Lachs Türmchen  
Zanderfilet mit Zitronen und Safran Sauce & Dessert<sup>9</sup>*

Wir wünschen Ihnen Buon appetito!

*Domenico Donnantoni*  
& La Perla Nera Team

Liebe Gäste,

es ist unser Anliegen, Sie bei uns zufrieden zu stellen. Daher verwenden wir nur Lebensmittel von hoher Qualität und möglichst regionaler Herkunft.

Leider gibt es Produkte, die ohne Zusatzstoffe nicht erhältlich sind, aber dennoch von vielen Gästen gewünscht werden.

Diese Zutaten haben wir mit Ziffern/Buchstaben gekennzeichnet.

**INFORMATIONEN:**

**Kz.** Kenntlichmachung von Zusatzstoffen. Eine Kennzeichnungspflicht besteht bei losen abgegebenen Lebensmitteln für bestimmte Zusatzstoffe. Dazu gelten die Bestimmungen des § 9 der Zusatzstoff-Zulassungsverordnung (ZZuLV).

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Geschmacksverstärker
3. mit Antioxidationsmittel
4. mit Farbstoff
5. mit Phosphat
6. mit Süßungsmittel
7. koffeinhaltig
8. chininhaltig
9. geschwärzt
10. enthält Phenylalaninquelle
11. Hinterschinken mit Würzlake, Geschmacksverstärker und Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel, Phosphat
12. mit Nitritpökelsalz (natrium- oder Kaliumnitrit)

**Kz. Informationen für Allergiker: Allergenkezeichnung loser Ware**

Allergenkezeichnung nach EU-Richtlinie:

- a1** Glutenhaltiges Getreide: Pinsa-teig besteht aus 30% Reismehl, 30% Sojamehl, 40%Vollkornmehl -  
Nudeln aus Weizenmehl, Paniermehl aus Weizenmehl
- a3** Glutenhaltiges Getreide Gerste
- b** Krebstiere
- c** Eier, Eigelb
- d** Fisch
- g** Milch (einschließlich Laktose): Gouda-Käse, Butter, Sahne, Gorgonzola, Parmesan, Ricotta, Mozzarella "Fior di Latte", Büffelmozzarella, Mascarpone, Schafskäse, Ziegenkäse
- h** Schalenfrüchte: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse; Pistazien, Pinienkern
- i** Sellerie
- j** Senf
- k** Sesamsamen
- l** Schwefeldioxid und Sulfite
- m** Lupinen
- n** Weichtiere